Cod. Rich.: Miogenis, Gallani, lege:  
Miggini, Gagiani, iun. 15, n. 17, 21.

<sup>1</sup> Mémoires, t. IV, pp. 450, 718.

## XVII KAL. IUL.

In Dorostoro civitate natale sancti<sup>5</sup> Ysici. in Aquileia Cantiani<sup>a</sup> Proditi<sup>b</sup> Cle-  
mentis<sup>11</sup> Cantianae. Constantinopoli sanctorum Muci<sup>15</sup> Megetiae Mingini. in civi-  
tate Barbaria<sup>20</sup> Gagiani Ioviani Philippi. in Lucania<sup>25</sup> Viti Candidi Cantiani Can-  
tianellae Proti<sup>30</sup> Crisogoni Anteonis Quintiani Theodoli. in<sup>35</sup> Sicilia Viti Modesti  
et Criscentiae<sup>40</sup>.

Addunt codices pleniores: a) iuvini mucii E. — b) marci B.

Var. lect. codd. EBW. — 1. om. E | 2. dorostōr B | 3. om. BW | 4. om. E | 6. usici E; isici W | 7. om. E | 9.  
sanctiani W | 10. protii B; protiti W | 12. cantiani BW | 13. constantinōp E; constantinopolim B; add. nāt W |  
14. om. E | 15. motii B; nuci W | 16. migetie B; mugitię W | 17. mingin BW | 18. om. E | 21. gaiani BW | 23. phy-  
lippi W | 25. lucana W | 26. niuiti W | 27. candedi BW | 28. caniani W | 29. cantianelle B | 31. grisogoni W | 32.  
arteton BW | 36. si///cilia E; sycilia B | 37. om. W; add. scōrum W | 40. criscentie B; criscenti W.

Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Constantinopoli nat. Muci et Megeciae et in Lucania Viti et in Benevento Marci  
et in Aquilea Cansiani Iovini. — MON.: In provincia Sicilia passio sanctorum Viti et Modesti et Crescentiae Salerno  
sancti Viti martyris. — RICH.: Constantinopoli Mucii et Meiciae in Lucania Viti Candidi et in Benevento Marci  
in provincia Siciliae Viti Modesti et Crescentiae.

## IUN. 15

I. IN DOROSTORO] Martyris nomen, Ysici,  
al. Isici, Usici scriptum Hesychius  
est; de quo in Passione S. Iulii Durostorensis.  
Huic autem, qui 27 maii passus est, Hesychius  
haec dixisse fertur: Obsecro te, Iuli, cum gaudio  
comple pollicitationem tuam, et accipe coronam  
quam Dominus confitentibus se dare promisit,  
et esto memor mei; nam et ego subsequor te.  
Plurimum etiam saluta Pasicratem et Valentio-  
nem famulos Dei, qui nos iam per bonam confes-  
sionem praecesserunt ad Dominum. Iulius vero  
osculans Esichium dixit: Frater festina venire.  
Mandata enim tua iam audierunt quos salutasti<sup>1</sup>.  
Hesychius iam signatus est die 9 mart., n. 13, et  
iterum erit 17 iun., n. 18.

in Dorostoro civitate natale sancti Ysici.

8. IN AQUILEIA] Hodie, cum Proto, cuius  
natalis fuit heri, Aquileienses martyres, qui iam  
31 maii fastis inscripti fuerunt, recensentur:

9. Cantiani, maii 31, n. 4; iterum in-  
fra, n. 28; iun. 17, n. 22; iun. 14, n. 10:  
Quintiani; infra, n. 12: Can-  
tianae; n. 33: Quintiani.  
10. Proditii = Proti, maii 31, n. 5;  
iun. 14, n. 20; infra, n. 30.  
27. Candidi = Cantii, maii 31, n.  
3; iun. 17, n. 21.  
29. Cantianellae, maii 31, n. 8; iun.  
14, n. 17; iun. 17, n. 24: Cantia-  
nae.  
31. Crisogoni, maii 31, n. 6; nov. 22.  
n. 27; 24, n. 7. Quae uno comprehendimus enun-  
tiato:

in Aquileia Proti, Cantii, Cantiani, Can-  
tianillae, Chrysogoni.

11. CLEMENTIS] Solo nomine notus.

13. CONSTANTINOPOLI] In urbe Regia coleba-  
tur martyr qui hodie Muci, Nuci, Motii

<sup>1</sup> BHL. 4555.

nuncupatur, estque Mucius seu Μώκιος, maii 10, n. 47. Ceteri Constantinopolitani non sunt. Redundat ergo vox sanctorum.

#### Constantinopoli Mucii.

16. MEGETIAE] Al. Migetiae, Mugitiae prava scriptio nominis proxime sequentis Miggin. Cum Mucio transit ad diem 16 iul., n. 15-17: Moeci et Megitiae, nimirum a die XVII kal. iul. ad XVII kal. aug.

17. MINGINI] Al. Mingin. Cum aliis duobus n. 21, 22: Gagiani, al. Gaiani, Ioviani, ter in nostris libris signatus est: maii 16, n. 20-25: in civitate Ejera Mengenis, Gaiani, Iovini; iun. 14, in codicibus prioris recensiois: in Epheso Miggenis, Galliani, Iovini; hodie tandem, n. 17, 21, 22. A mense iunio ad maium deVecti sunt hi martyres, ab homine incurioso, qui legerat XVII kal. iun. loco XVII kal. iul. Miggin nomen punicum est, quod cum in variis martyrologii laterculis tum in epistula a Maximo Madaurensi S. Augustino data habetur: Quis enim ferat Iovi fulmina vibranti praeferri Migginem? Affertur et titulus in Africa repertus:

HIC MEMORIAE SANCTORVM  
PAVLI PETRI  
DONATI MIGGINIS BARICIS <sup>2</sup>

Voces Ejera, Epheso lectiones corruptae sunt pro Africa (mai 16, n. 22); Ioviani est pro Iovini, vel vice versa; et quanquam ignota est civitas Barbaria, scribendum videtur:

in <Africa> civitate Barbaria Migginis, Gaiani, Ioviani.

23. PHILIPPI] Quis ille sit et quorsum pertineat, ignoratur.

25. IN LUCANIA] Bis hodie nuntiatur Vitus; primum solus in Lucania, quae antiquior inscriptio est, dein cum duobus sociis, in Sicilia (n. 35-40). Haec postrema produnt Passionem vere insulsam SS. Viti, Modesti et Crescentiae, qua fertur Vitus in Sicilia natus, Romae tortus, miraculo prope flumen Silarum delatus, in Lucania exstinctus <sup>3</sup>. Eadem graece reddita est <sup>4</sup>, unde horum sanctorum memoria in synaxaria quaedam transiit <sup>5</sup>. De SS. Modesto et Crescentia nihil praeter ea quae in Passione narrantur traditum est. S. Viti antiqua est et multis in locis Siciliae, Italiae, in partibus etiam transalpinis, pervulgata veneratio <sup>6</sup>. Exstat epi-

stula Gelasii papae de consecratione cuiusdam ecclesiae S. Viti, quem confessorem non martyrem appellat: Piae mentis amplectenda devotio est, qua Senilius vir honorabilis in re Viviana sui iuris fundasse perhibetur ecclesiam, quam in honorem sancti Viti confessoris eius nomine cupit consecrari <sup>7</sup>. Romae S. Viti sollemnitas agebatur, ut patet ex sacramentario Gelasiano: in natali S. Viti XVII kal. iulias <sup>8</sup>. Antiquissima est ecclesia Sancti Viti in Esquilino, seu Sancti Viti in Macello, quae diaconia fuit <sup>9</sup>, quamque a monasterio beati Viti non esse aliam censuit L. Duchesne <sup>10</sup>. Scribit Gregorius papa Theodoro duci Sardiniae de monasterio Sancti Viti, quod Vitula quondam recordandae memoriae construxerat <sup>11</sup>, et Leoni episcopo Catinensi de monasterio Sancti Viti quod in Ethena, monte est positum <sup>12</sup>. Inter sanctos quorum reliquiae servabantur in capsellis ecclesiae Gradensis erat et

SANC. VITVS                    SCS BITVS

ut testantur inscriptiones <sup>13</sup>. In kalendario marmoreo Neapolitano inscripta est memoria S. VITI <sup>14</sup>. Sepositis ergo iis quae a Passione deducta sunt, scribatur oportet:

#### in Lucania Viti.

27. CANDIDI] = Cantii, supra, ad n. 8.

28. CANTIANI] Cum ceteris, n. 29-31, supra, ad n. 8.

32. ANTEONIS] = Artemonis, iun. 14 n. 6.

33. QUINTIANI] = Cantiani, supra, ad n. 8.

34. THEODOLI] Iun. 14, n. 11.

36. IN SICILIA] Ex dictis ad n. 25, scribendum erit:

#### in Sicilia Viti Modesti et Crescentiae.

ADDITAMENTA] Marci, solo nomine signatus in codice B. In breviariis Cambrensi: in Benevento Marci; Richenoviensi: in Benabento Marci. Marcus tamen non fuit episcopus Beneventi sed Aecae in Apulia, cuius festum. quod multis in locis inferioris Italiae celebre habetur, plerumque indicitur die 5 nov. <sup>15</sup>.

EXCERPTA] Cod. Mon.: Salerno sancti Viti. Sub nomine civitatis latere existimo fluvium Siler seu Silarum, quo ab angelo ductus fuisse fertur S. Vitus in eiusdem Passione <sup>16</sup>.

<sup>1</sup> AUGUSTINI Epist., XVI, 2, GOLDBACHER, t. I, p. 37. — <sup>2</sup> MONCEAUX, Enquête sur l'épigraphie chrétienne d'Afrique, n. 288. — <sup>3</sup> BHL. 8711. — <sup>4</sup> BHG<sup>2</sup>. 1876. Cf. Anal. Boll., t. XXIII, p. 36. — <sup>5</sup> Synax. Eccl. CP., p. 751. — <sup>6</sup> Act. SS., Iun. t. II, p. 1015-20; Origines du culte des martyrs, p. 352-53; F. LANZONI, Le diocesi d'Italia, p. 320-22. — <sup>7</sup> JAFFÉ-LOEWENFELD, Regesta pontificum Romanorum, n. 679. — <sup>8</sup> WILSON, p. 175. — <sup>9</sup> Liber pontifica-